
Makro WS Kocourov 2025 

Termín: 25.−27. dubna 

Cena: 4500 Kč 
Místo konání: Kocourov – Penzion Kocourov (GPS: 50°31'29.962"N, 13°56'36.952"E). 

 

V ceně je 2x ubytování, 2x snídaně, lektorování, wifi, parkování u penzionu. Částku prosím uhraďte 

nejpozději do 28.2.2025 na účet 7700890237/0100. Do poznámky pro příjemce napište Vaše jméno. 

Přihlášení je závazné. V případě, že účast zrušíte do 1. března bude Vám vrácena celá zaplacená částka. 

Pokud účast zrušíte do 4. dubna bude Vám účtován storno poplatek ve výši 60 % (2700 Kč). Pokud zrušíte 

účast po 4. dubnu, bude účtován poplatek ve výši 100 % (4500 Kč). Výjimkou je samozřejmě nemoc či vážné 

domácí důvody. Prosím, zvažte velmi pečlivě své přihlášení. 

 

Obědy a večeře si účastníci hradí sami. Na jídlo se chodí do restaurace přímo v objektu Penzionu. Kuchyně 

je klasická česká. Pokud budete mít požadavky na vegetariánské případně veganské jídlo, počítejte s tím, 

že nabídka bude velmi omezená. Nicméně se personál snažil vždy vyjít vstříc. V restauraci upřednostňují 

platbu v hotovosti, nicméně je možné platit již i kartou. 

 

Pátek 25. dubna 

17.00 ‒ 18.00 Sraz účastníků v penzionu Kocourov, ubytování. Prosím, pokud budete chtít  

dorazit dříve kontaktuje penzion, ale doporučuji na místo dorazit až ve sjednaný 

čas, kvůli rozdělování ubytování. V minulosti jsem musel řešit některé 

nepříjemnosti, kdo s kým chce a nechce spát apod. 

19:00 Zahájení kurzu, přednáška o fotografické technice, základech makro fotografie, 

skládané makrofotografii ad. Přednáška dle výběru. 

 

Sobota 26. dubna 

8:00 ‒ 8:45   Snídaně 

9:00 ‒ 12:00  Praktická ukázka fotografování v exteriéru, jak správně postupovat, jaké používat 

pomůcky, nastavení fotoaparátu apod. Společné focení. 

12:30 ‒ 13:30  Oběd 

14:00 ‒ 18:00 Odjezd na Lipskou horu (cca 5 minut). V bučinách a listnatých lesích budeme hledat 

různé bezobratlé živočichy, hlenky a jiné drobné objekty pro skládanou ale i 

klasickou fotografii. Kurz bude doplněn o více informací k hledání živočichů, 

hlenek, proběhnou i ukázky lovu. 

18:30 ‒ 19:30 Večeře 

od 20:00 Rekapitulace celého dne, ukázky skládaní (Zerene Stacker, Helicon Focus) a úpravy 

fotografií (Adobe Photoshop), které jsme v průběhu dne pořídili. Bude čas na dotazy 

všeho druhu. 

 

Neděle 27. dubna 

8:00 ‒ 8:45  Snídaně 

9:00 ‒ 12:00 Fotografování ve smíšeném lese na úpatí vrchu Ostrý.  

12:00 ‒ 13:00  Ukončení kurzu 

 

Časy berte spíše jako orientační, i když se vždy snažím harmonogram dodržovat. 

Doporučené vybavení: Je dobré mít s sebou notebook pro večerní úpravu fotografií. Dále samozřejmě 

fotoaparát, blesk, stativ a makro objektiv. Případně vše co běžně používáte. Na místě si budete moci 

vyzkoušet řadu pomůcek.  

Doporučuji mít nainstalovaný některý z programů na skládání fotografií, a to buď Zerene Stacker, 

Helicon Focus nebo zdarma používaný Combine ZP. Samozřejmě skládat umí i Adobe Photoshop a 

jiné programy. 

 

mobil: 602 976 216, e-mail: krasensky.pavel@volny.cz, web: www.macrophotography.cz 


